
Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

pag. 1 

 

 

 

 
 

Oggetto: Approvazione schema di intesa per il comando dal Comune di Cagliari del dirigente 

Dott. Pierpaolo Piastra e conferimento dell’incarico di direzione del Servizio 

Infrastrutture e Patrimonio. 
 
 

Il Commissario Straordinario 

 
Su proposta del Servizio Personale 

 
VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA    la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 05/15 del 03/02/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera 

della Giunta Regionale n. 25/37 del 03/07/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.  7 del 04/01/2022 con il quale è stato 

prorogato al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 964/2021 del 28/09/2021 con la 

quale è stata ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle 

relative articolazioni interne; 

VISTA   la determinazione del Commissario Straordinario n. 1056/2015 del 20 ottobre 2021 con 

la quale l’operatività della nuova struttura organizzativa è stata rinviata al 16 dicembre 

2021; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 23/22 del 19/01/22 con la quale è 

stata data attuazione alla determinazione del Commissario Straordinario n. 964/2021 

del 28/09/2021 che rettifica la determinazione del Commissario Straordinario n. 

1414/2021 del 16/12/2021; 



Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

pag. 2 

 

 

 
 
 

VISTA la  dotazione  organica  del  personale  dell'Agenzia  Regionale  LAORE  Sardegna, 

approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 50/25 del 28 dicembre 2021; 

VISTI gli artt. 3, comma 1, e 28 della legge regionale n. 31/98: 
 

VISTI gli artt. 30 della L.R. n. 13/2006 e n. 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre 

funzioni, attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA la L.R. 25 novembre 2014, n. 24; 
 

VISTA la nota dell’Assessore al Personale n.3654/GAB del 09/12/2014; 

 
VISTO l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente 

dell’Amministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in 

data 19/03/2008, in particolare il comma 2 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul 

sito informatico istituzionale degli incarichi da assegnare e delle caratteristiche 

professionali richieste per la copertura degli incarichi stessi; 

PREMESSO CHE: 

 
- con determinazione del Commissario Straordinario n. 65 del 09/02/2022 è stata avviata la 

procedura per il conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Infrastrutture e patrimonio 

ed è stato approvato l’avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse; 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 189 del 16/03/2022 è stata nominata la 

Commissione incaricata dell’esame delle domande e della verifica dei requisiti di 

partecipazione in capo agli interessati che hanno presentato la propria candidatura; 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 200 del 21.03.2022 sono stati 

approvati gli atti della Commissione esaminatrice incaricata di effettuare l’esame delle 

domande ed è stato individuato il soggetto idoneo a ricoprire l’incarico di Direttore del 

Servizio Infrastrutture e patrimonio, che risulta essere l’ing. Pierpaolo Piastra, dirigente a 

tempo indeterminato presso il Comune di Cagliari; 

VISTA la  dichiarazione  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e  incompatibilità 

presentata dall’Ing Pierpaolo Piastra in data 28/02/2022; 



Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

pag. 3 

 

 

 
 
 

VISTA la richiesta inoltrata al Comune di Cagliari in data 22.03.22 prot. Laore n. 0010741/22 con 

la quale si richiedeva il nulla osta per l’acquisizione in comando per anni tre dell’ing. Pierpaolo 

Piastra; 

VISTO il nulla osta espresso dal Comune di Cagliari con nota 14815 del 11.04.22 per il comando 

dell’ing. Pierpaolo Piastra presso l’Agenzia Laore Sardegna; 

VISTA la determinazione del Comune di Cagliari n. 2301 del 11.04.2022 con la quale è stata 

disposta l’assegnazione in comando per tre anni dell’Ing. Pierpaolo Piastra presso Agenzia 

Regionale Laore Sardegna; 

RITENUTO CHE l’ing. Pierpaolo Piastra possieda il profilo idoneo e le richieste esperienze e 

qualificazioni professionali per ricoprire l’incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture e 

Patrimonio dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna; 

VISTO lo schema di intesa che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

 
DETERMINA 

1. DI ACQUISIRE in posizione di comando il dirigente Ing. Pierpaolo Piastra, inquadrato in 

ruolo nell’organico del Comune di Cagliari, con decorrenza dalla data del 2 maggio 2022 e 

per la durata di anni tre,; 

2. DI APPROVARE lo schema di intesa per l’acquisizione in comando dal Comune di Cagliari 

del dirigente Ing. Pierpaolo Piastra, allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante, dando mandato al Servizio Personale per la sua sottoscrizione; 

3. DI CONFERIRE all’ing. Pierpaolo Piastra, per la durata del comando, le funzioni di direzione 

del Servizio Infrastrutture e Patrimonio; 

4. DI ATTRIBUIRE all’Ing. Pierpaolo Piastra per tutta la durata del comando la retribuzione di 

posizione e di risultato prevista dal CCRL vigente, ferma restando la retribuzione 

fondamentale in godimento presso il Comune di Cagliari; 



Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

pag. 4 

 

 

 
 
 

5. DI RIFONDERE al Comune di Cagliari le retribuzioni anticipate per il presente comando 

all’ing. Pierpaolo Piastra, previa richiesta di rimborso; 

6. DI IMPEGNARE le conseguenti spese, stimate in misura non superiore a € 70.000.00 per 

l’anno 2022, sul capitolo SC 10.0040, che presenta sufficiente disponibilità, per la rifusione 

al Comune di Cagliari dei relativi oneri; 

7. DI RINVIARE a successiva determinazione l’adozione degli impegni per il triennio 2023- 

2025; 

8. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

9. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore 

Sardegna (http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi_concorsi/concorsi), sul sito istituzionale 

della Regione Autonoma della Sardegna (http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione) e 

nella rete telematica interna. 

Il Commissario Straordinario 
 

Gerolamo Solina 
 
 
 
 
 

Servizio Personale il responsabile Alberta Muscas 

http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi_concorsi/concorsi)
http://www.regione.sardegna.it/sistemaregione)

		2022-04-22T11:50:43+0000
	Muscas Alberta


		2022-04-22T14:04:54+0200
	SOLINA GEROLAMO


		2022-04-22T13:14:25+0000
	Firma applicativa




